



DIÁRIO OFICIAL

NOVA ANDRADINA-MS
Criado pela Lei N° 1.336 de 09 de setembro de 2016

EXTRATO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO 1º PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 76/2017 – Originada do Processo Licitatório Pregão Presencial nº. **108/2017**, Objeto: MATERIAIS DE PREMIAÇÃO, TROFEUS E MEDALHAS PARA ATENDER A FUNDAÇÃO NOVA-ANDRADINENSE DE ESPORTE E LAZER NOS EVENTOS PREVISTOS NO CALENDÁRIO ESPORTIVO. Tendo como FORNECEDOR (ES): **MALLONE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ Nº 00.589.733/0001-03; CASA DO ATLETA LTDA-EPP, CNPJ Nº 05.999.969/0001-31; D&B COMÉRCIO ATACADISTA DE CONFEÇÃO LTDA-EPP, CNPJ Nº 15.506.123/0001-76– VIGÊNCIA: 08/05/2017 À 08/05/2018.** O MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA – MS, através do Setor de Licitação, para fins de atendimento ao §2º, do art. 15, da Lei 8.666/93, torna público, que **NÃO HOUVE ALTERAÇÃO** de valores e ficam **MANTIDOS** os preços registrados na presente Ata de Registro de Preços.
Nova Andradina/MS, 21 de Março de 2018.
FABIO ZANATA Secretário Municipal de Educação Cultura e Esporte

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2018

PROCESSO N° 59556/2018 FLY Nº 975/2018

DAS PARTES: de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS**, e outro lado **DEOLINDO MARQUES NETO & CIA LTDA - EPP**, neste ato representado pelo(a) Sr.(a) **CLEDILENE DONGHE DOS REIS VIEGAS, FRANCINE BIGUETI PIZZARIA - ME, JULIANO GINELLA DA ROCHA, REGINALDO GUILHERME DE MORAIS MARQUES - ME, REGINALDO GUILHERME DE MORAIS MARQUES, SUPERMERCADO PARAISO LTDA ME, GILBERTO HENRIQUE DE OLIVEIRA, CPF nº 481.635.111-68** neste ato denominado simplesmente **Fornecedor**, resolvem em comum e recíproco acordo celebram o presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2018**, mediante as cláusulas e condições aqui estipuladas.

- DO OBJETO

O objeto da presente Ata de Registro de Preços, é conforme as especificações abaixo relacionadas: **PROMOVER A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER COZINHA PILOTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS.**

DOS PREÇOS

O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é (s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 33/2018, a saber:

324-DEOLINDO MARQUES NETO & CIA LTDA - EPP						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
4	LEITE PASTORIZADO PCT 1 LT TIPO C; conservado entre 1 a 10 graus centígrados; teor de matéria gorda mínima de 3,0% ; validade de 48 horas, envasado em embalagens de saco de polietileno de baixa densidade contendo 1 litro do produto; e suas condições deverão estar de acordo com o decreto (2.244, de 04/06/97), MERCOSUL, Inst. normativa 51 de 18/09/2002 e suas posteriores alterações; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pelo MAPA. Data de entrega, a data de validade do produto, não poderá exceder 50% de data de validade impressa no rótulo ou embalagem.	RINCAO	PCTE	4000,0000	2,4900	9.960,00
Total do Fornecedor:						9.960,00

1598-FRANCINE BIGUETI PIZZARIA - ME						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
1	PÃO; FRANCÊS; PREPARADO COM MARGARINA DE BOA QUALIDADE; COMPOSIÇÃO MÍNIMA DA MASSA: 40G FARINHA DE TRIGO, 0,8G DE SAL, 0,4G DE REFORÇADOR, 24ML	MAMMA BABY	KG	3600,0000	11,8700	42.732,00

	DE ÁGUA, 0,2G DE AÇÚCAR; 1,2G DE FERMENTO BIOLÓGICO, 0,4G DE GORDURA VEGETAL; PESANDO 50 GRAMAS POR UNIDADE; VIDA ÚTIL 6 HORAS; ACONDICIONADOS EM CAIXAS PLÁSTICAS NA COR BRANCA, PRÓPRIAS PARA ALIMENTOS, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE HIGIENE; CAIXAS ESTAS QUE PERMANECERÃO NO LOCAL DA ENTREGA PARA SER RETIRADO NO PRÓXIMO DIA ÚTIL QUANDO FOR EFETUADO NOVA ENTREGA DO PRODUTO, E SUBSTITUIÇÃO DESTA; PRODUTO VENDIDO POR QUILO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O (DEC. 3.029, DE 16/04/99) E (PORT. 593, DE 25/08/99) E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES TAMBÉM A PORTARIA 263 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.					
Total do Fornecedor:						42.732,00

4892-REGINALDO GUILHERME DE MORAIS MARQUES - ME						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
7	SACO PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTO, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,08 MM, CAPACIDADE 07 KG, TAMANHO MÍNIMO 35X45 CM. ACONDICIONADO EM BOBINA DE 1KG.	SEGPLAST	BOBIN	30,0000	34,7500	1.042,50
8	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, MULTI - USO, NÃO ESTÉRIL, COM PUNHO CURTO.	EXTRRUSA PACK	PAR	200,0000	0,3600	72,00
11	CAFÉ TORRADO E MOÍDO; devendo conter até 30% grãos conilon, 20% pretos/verdes/ardidos; isento de grãos pretos-verdes ou fermentados grãos crus, sãos e limpos; na cor castanho claro a moderado escuro, s/âmgorg, em pó homogêneo; aroma e sabor característicos de regular a intenso bebida mole a rio, isento de gosto ríozona; com qualidade mínima aceitável de 4,5 pontos na escala	BRASIL	PCTE	750,0000	11,3500	8.512,50
Total do Fornecedor:						9.627,00

	sensorial de zero a dez do leite entregue; contendo impurezas Máximo de 1%, outros produtos 0% e umidade até 5%; acondicionado em embalagem alto vácuo(tijolinho) contendo 1/2 quilograma do produto, validade mínima 11 meses a contar da data de entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a (port.377, de 26/04/99)e(res.SAA-28 de 01/06/2007); produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela secretaria de agricultura.					
Total do Fornecedor:						9.627,00

6600-SUPERMERCADO PARAISO LTDA ME						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
2	Mortadela fatiada constituindo 1kg, constituída de mistura de carnes bovinas e suínas; composta de condimentos e outras substâncias alimentares; apresentando no máximo 25 % de umidade e 10% de cubos de toucinho; primeira qualidade; isento de sujidades e outras substâncias estranhas a sua composição, com validade mínima de 20 dias, a contar da entrega; acondicionado em plástico atóxico, com fatias de no mínimo 2 mm de espessura, com diâmetro mínimo de 15 cm; e suas condições deverão estar de acordo com NTA-5 decreto 12.486 de 20/10/78; instrução normativa nº 20 de 31/07/2000 e suas posteriores alterações; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela secretaria da agricultura.	PAULICÉIA	KG	600,0000	17,4000	10.440,00
3	CHOCOLATE EM PÓ, alimento achocolatado em pó, obtido pela mistura de cacau em pó solúvel, extrato de malte, açúcar e sal, constituído de pó fino e homogêneo, isento de soja ou farinha, sujidades e materiais estranhos, acondicionado em saco plástico atóxico, embalagem com 400 grs.	MUKY	PCTE	350,0000	5,3900	1.886,50
5	Chá; erva mate queimado; constituído de folhas novas; de espécimes vegetais genuínos dessecados, tostados e partidos; pardacenta; com aspecto cor; cheiro e sabor próprios.	BARÃO	CX	150,0000	8,6300	1.294,50



**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº19/2018 TOMADA DE PREÇO N.º 01/2018
CHAMAMENTO PARA COMPOSIÇÃO DE SUBCOMISSÃO**

AVISO DE INSCRIÇÃO PARA COMPOR SUBCOMISSÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA/MS

EDITAL DE INSCRIÇÃO PARA COMPOSIÇÃO DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA LICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA – Referente ao PROCESSO LICITATORIO nº 19/2018 – TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2018 - Objeto: "Contratação de 01 (uma) agência de publicidade para prestação de serviços de natureza contínua nos setores de publicidade e propaganda".

INSCRIÇÕES: A PARTIR DO DIA 21/03/2018 ATÉ O DIA 28 DE MARÇO DE 2018, no departamento de licitações da Câmara Municipal de Nova Andradina/MS.

Edital para o Chamamento para composição da Subcomissão Técnica de Avaliação: à disposição dos interessados gratuitamente no setor de licitações da Câmara Municipal de Nova Andradina/MS em horário de expediente

Rua São José, 664 CEP 79750-000 – Nova Andradina/MS

Fone: (67) 3441-0700

SORTEIO DOS COMPONENTES DA SUBCOMISSÃO: Dia 06/04/2018 às 08:00 horas

	isento de sujidades, parasitas e larvas; validade mínima de 11 meses a contar da entrega; em embalagem a granel, embalado em caixa de papel cartão; contendo 200g do produto e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 277 de setembro de 2005 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.					
6	Margarina, com sal e sem gordura trans; podendo conter vitaminas e outras substâncias permitidas pela legislação; com aspecto cor, cheiro e sabor próprios; validade mínima 5 meses a contar da entrega; em pote plástico de 1000 gramas cada, atóxico; conforme portaria 372/97 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	CLAYBOM	PTE	300,0000	11,4000	3.420,00
9	BISCOITO DE MAISENA PACOTE DE 400G; FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLÍCO, AÇÚCAR, GOMPRURA VEGETAL, HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO E/OU FÉCULA DE ARROZ OU MANDIOCA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO E PÍROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANT ES, MELHORADOR DE FARINHA METABISSULFITO DE SÓDIO E ENZIMA PROTEASE (INS 1101). CONTÉM GLÚTEN. PODE CONTER TRAÇOS DE LEITE. ; embalagem filme bopp; pesando 400 gramas; suas condições deverão estar de acordo com a portaria 263 de 22 de setembro de 2005 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	DALLAS	PCTE	100,0000	3,9400	394,00
10	AÇÚCAR CRISTAL pct 5 kg, branco de 1ª qualidade acondicionado em embalagem de polipropileno transparente original do fabricante com 05 Kg, aspecto granuloso, fino, médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos	SONORA	PCTE	300,0000	13,7500	4.125,00
Total do Fornecedor:						21.560,00

estranhos, registro no ministério da agricultura, SIF, informações do produto e data de validade- obtido da cana-de-açúcar, na forma cristalizada, após a clarificação da cana por tratamentos físico-químicos, embalagem plástica com 5 kg, com data de validade com fácil visibilidade						
Total do Fornecedor:						21.560,00

DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (MESES), a partir da data da assinatura da Ata de Registro de Preços.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente desta licitação correrão à conta da dotação orçamentária específicas na formalização descrita na Lei nº 8.666/93.

2.115 - 33.90.30.00.00.000000

Nova Andradina, 6 de Março de 2018

ROBERTO GINEL

Secretário Municipal de Serviços Públicos

Ordenador de Despesa

Equipe de Apoio

KATIA DE MATOS INACIO

Pregoeira

023.251.761-42

ELIANE ROSELI FONSECA

EQUIPE DE APOIO

465.856.301-06

LUIZ EDUARDO DE PAULA GONÇALVES

EQUIPE DE APOIO

039.731.291-18

GILBERTO BARBIERI

EQUIPE DE APOIO

367.867.211-68

CLAUDIO SANCHES

EQUIPE DE APOIO

237.827.651-68

DEOLINDO MARQUES NETO & CIA LTDA - EPP

CLEDILENE DONGHE DOS REIS VIEGAS - CPF: 024.433.631-80

Fornecedor

FRANCINE BIGUETI PIZZARIA - ME

JULIANO GINELLA DA ROCHA - CPF: 707.443.601-10

Fornecedor

REGINALDO GUILHERME DE MORAIS MARQUES - ME

REGINALDO GUILHERME MORAIS MARQUES - CPF: 778.007.961-91

Fornecedor

SUPERMERCADO PARAISO LTDA ME

GILBERTO HENRIQUE DE OLIVEIRA - CPF: 481.635.111-68

Fornecedor

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2018

PROCESSO N° 59.629/2018 FLY Nº 1044/2018

DAS PARTES: o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS**, e outro lado a empresa **EROS PAVIMENTOS ESPECIAIS EIRELI - ME**, neste ato representado pelo(a) Sr.(a) **PAULO BRUM SANT ANA**, resolvem em comum e recíproco acordo celebram o presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2018**, mediante às cláusulas e condições aqui estipuladas.

DO OBJETO

O objeto da presente Ata de Registro de Preços, é conforme as especificações abaixo relacionadas:

AQUISIÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA USINADA, PARA ATENDER OPERAÇÃO TAPA-BURACO EM VIA PÚBLICAS.

DOS PREÇOS

O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 34/2018, a saber:

6588-EROS PAVIMENTOS ESPECIAIS EIRELI - ME						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
1	MASSA ASFÁLTICA USINADA A QUENTE PARA APLICAÇÃO A FRIO, USINADA COM TEMPERATURA APROXIMADA DE 120° C, PREPARADO COM AGREGADOS PÉTREOS, GRANULOMETRIA NÃO INFERIOR A 98% NA PENEIRA 3/8", CAP 50/70, TEOR DE BETUME ENTRE 5,3% E 5,7%, COM POLÍMERO, PÓ DE BORRACHA E RETARDADOR DE CURA, RECUPERAÇÃO ELÁSTICA ENTRE 93% A 98%, COM DISPENSA DE FINTURA DE LIGAÇÃO. PRAZO DE ESTOCAGEM MÁXIMA DE 12 MESES. O PRODUTO PODERÁ SER COMPACTADO ATRAVÉS DE PLACA VIBRATÓRIA, ROLO DE CHAPA OU PELO PRÓPRIO TRANSITO, PODENDO SER APLICADO MESMO EM DIAS DE CHUVA EM BURACOS COM ÁGUA, SEM A PERDA DE SUA COESÃO E ADERÊNCIA AO PAVIMENTO ANTIGO, E EMBALADO EM SACOS ENTRE 25 A 40 KG RESISTENTES. NO ATO DA ENTREGA DO PRDDUTO, DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO COM RELATORIOS DE ENSAIOS EXPEDIDO POR LABORATORIO CREDENCIADO PELO INMETRO.	Mais Fácil (Único)	KG	210000,00 00	0,6600	138.600,00
Total do Fornecedor:						138.600,00

DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (DOZE) MESES, a partir da data da assinatura da Ata de Registro de Preços.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente desta licitação correrão à conta da dotação orçamentária específicas na formalização descrita na Lei nº 8.666/93.

2.110 - 33.90.30.00.00.000000

Nova Andradina, 7 de março de 2018.

ROBERTO GINEL

Secretário Municipal de Serviços Públicos

Ordenador de Despesa

Equipe de Apoio

KATIA DE MATOS INACIO

Pregoeiro

023.251.761-42

ELIANE ROSELI FONSECA

EQUIPE DE APOIO

465.856.301-06

LUIZ EDUARDO DE PAULA GONÇALVES

EQUIPE DE APOIO

039.731.291-18

GILBERTO BARBIERI

EQUIPE DE APOIO

367.867.211-68

CLAUDIO SANCHES

EQUIPE DE APOIO

237.827.651-68

EROS PAVIMENTOS ESPECIAIS EIRELI - ME

PAULO BRUM SANT ANA - CPF: 891.381.121-91

Fornecedor

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Estado de Mato Grosso do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2018.

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial nº 051/2018 do Processo nº 59551/2018 – FLY nº 0333.0000970/2018, tipo menor preço por **ITEM**. Regulamentado pelo Decreto nº 702, de 26 de dezembro de 2006. Objeto: Aquisição de cobertores de casal, com a finalidade de atender a municipes em situação de vulnerabilidade social, na Campanha do Cobertor/2018 "Aquecendo o inverno de quem precisa", conforme CI nº 031/2018 e solicitação 88/2018, pedido da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania, conforme especificado no Anexo I – Termo de Referência do Edital. O Edital e seus anexos estarão disponíveis a partir de 23/03/2018, **no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina – MS (www.pmna.ms.gov.br) na seção: serviços online – FLY TRANSPARENCIA, ou na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina.** Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antonio J. de Moura Andrade nº 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 - ramal 5062, 5063 ou 5064. **Entrega e abertura da Proposta e Documentação: Dia: 06/04/2018 às 07h30min (Horário Local).**

Nova Andradina M.S, 21 de Março de 2018.

Gilberto Barbieri Pregoeiro


**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**
AVISO EDITAL DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N. 001/2018 PROCESSO N. 019/2018

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA – MS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, através de sua comissão permanente de licitação, torna público para conhecimento dos interessados que, na Sala de reuniões da comissão de licitações da Câmara Municipal de Nova Andradina/MS, localizada na rua São José, n. 664, Centro, Nova Andradina/MS, CEP 79.750-000, a licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇO, do tipo “técnica e preço”, execução indireta, sob o regime de empreitada por preço unitário, visando a contratação de agência de propaganda, em conformidade a Lei Federal nº 12.232/2010, mediante aplicação, de forma complementar, das Leis 4.680/65 e 8.666/93 com alterações posteriores introduzidas pelas Leis nº 8.883/94, nº 9.032/95, nº 9.648/98 e nº 9.854/99, aplicando-se também o decreto nº 4.563/02, as Normas-Padrão da Atividade Publicitária do CENP (Conselho Executivo das Normas-Padrão) e pelas disposições deste Edital.

Data da Sessão Pública da Licitação: 12 de abril de 2018

Horário: 08:00 horas

Local: Rua São José, n. 664, Centro, Nova Andradina/MS, CEP 79.750-000

Obs.: O edital da presente licitação poderá ser retirado no setor de licitações da Câmara Municipal de Nova Andradina, a partir do dia 21/03/2018 nos dias úteis das 07:00 horas às 12:00 horas ou pelo sítio eletrônico da Câmara Municipal:

<http://www.novaandradina.ms.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos>

Nova Andradina/MS, 21 de Março de 2018.

Rita de Cássia Carriel da Costa Timóteo

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO
Processo nº 25/2018

1. Adoto a justificativa com dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verifico-se que a referida Dispensa de Licitação para Compras e Serviços tem sustentação Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.

2. RATIFICO o enquadramento do presente processo, referente Contratação de empresa especializada em prestação de serviços atuariais para avaliação do Regime Próprio de Previdência. Conforme INSTITUTO PREVIDENCIA NOVA ANDRADINA, solicitação 178/2018, como Dispensa de Licitação para Compras e Serviços (Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme parecer jurídico às fls. 28 e 29 do processo.

3. Favorecidas:

3.1 ACTUARIAL - ASSESSORIA E CONSULTORIA ATUARIAL LTDA. CNPJ: 00.767.919/0001-05, perfazendo um valor de R\$ 7.980,00 (sete mil e novecentos e oitenta reais).

4. Proj./Ativ.: 2.099 – 3.3.90.35.00.00.00.00.01.0003

5. Condições de entrega: Em até 5 (cinco) dias, conforme solicitação e/ou orientação do Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Andradina - MS.

6. Condições de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada.

Nova Andradina, 21 de março de 2018.

EDNA CHULLI Diretora Presidente PREVINA

MATO GROSSO DO SUL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA

Extrato de Empenho N°.: 591/18 Data: 19/03/2018

Licitação: Processo: 50580/2017, Pregão: 90/2017

Município: NOVA ANDRADINA

C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação

Órgão:	05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional:	10.302.0044	- Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade:	2.005	- Manutenção e enc. c/ Médico Hospitalar/MAC
Elemento:	3.3.90.30.35.00.00.00.0031	- Material Laboratorial

Valor Total do Empenho: 300,00 (trezentos reais)

Credor: 1017 MS DIAGNOSTICOS S/C LTDA.

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS REAGENTES PARA ATENDER AO LABORATÓRIO MUNICIPAL NACIM ABRÃO, CONFORME ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 61/2017.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
ERRATA DO ITEM 3.4.1 “E” DO EDITAL**

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina, através do seu Pregoeiro(a), resolve desconsiderar o item 3.4.1 “E” do Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2018 – S.R.P. – Processo nº 60605/2018 – FLY Nº 0333.0001955/2018; publicado no Jornal Diário Oficial do Município; Ano III - nº 0331, dia 15 de Março de 2018; Quinta-Feira, página 02/02 e Diário Oficial nº 9.616, dia 16 de março de 2018, Sexta – Feira, página 89, tendo em vista e por equívoco constou erro de digitação, sendo assim, fica desconsiderado alínea “E” do item 3.4.1 do Edital.

Nova Andradina, 21 de Março de 2018.

Gilberto Barbieri – Pregoeiro

MATO GROSSO DO SUL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA

Extrato de Empenho N°.: 594/18 Data: 19/03/2018

Licitação: Processo: 58065/2017, Pregão: 1/2018, Ata nº.: 3/2018

Município: NOVA ANDRADINA

C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação

Órgão:	05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional:	10.301.0042	- Atenção Básica
Projeto/Atividade:	2.024	- Manutenção e enc. com PSF/PAB
Elemento:	3.3.90.39.96.00.00.00.0014	- Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica PG adi

Valor Total do Empenho: 2.280,00 (dois mil duzentos e oitenta reais)

Credor: 1036 TONINHO POÇOS ARTESIANOS LTDA. - ME

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE PEÇAS ODONTOLÓGICAS, PARA ATENDER GABINETES ODONTOLÓGICOS, CONFORME ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 104/2017.

MATO GROSSO DO SUL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA

Extrato de Empenho N°.: 595/18 Data: 19/03/2018

Licitação: Processo: 58065/2017, Pregão: 1/2018, Ata nº.: 3/2018

Município: NOVA ANDRADINA

C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação

Órgão:	05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional:	10.302.0044	- Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade:	2.005	- Manutenção e enc. c/ Médico Hospitalar/MAC
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.0031	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 6.733,00 (seis mil setecentos e trinta e três reais)

Credor: 1036 TONINHO POÇOS ARTESIANOS LTDA. - ME

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE PEÇAS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS, COM FINALIDADE DE REALIZAR O CONSERTO E A MANUTENÇÃO DOS COMPRESSORES ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AOS GABINETES DE ODONTOLOGIA DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS) E DO CENTRO ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS-CEO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 3/2018.

MATO GROSSO DO SUL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA

Extrato de Empenho N°.: 596/18 Data: 19/03/2018

Licitação: Processo: 58065/2017, Pregão: 1/2018, Ata nº.: 3/2018

Município: NOVA ANDRADINA

C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação

Órgão:	05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional:	10.302.0044	- Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade:	2.005	- Manutenção e enc. c/ Médico Hospitalar/MAC
Elemento:	3.3.90.39.96.00.00.00.0031	- Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica PG adi

Valor Total do Empenho: 2.090,00 (dois mil e noventa reais)

Credor: 1036 TONINHO POÇOS ARTESIANOS LTDA. - ME

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE PEÇAS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS, COM FINALIDADE DE REALIZAR O CONSERTO E A MANUTENÇÃO DOS COMPRESSORES ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AOS GABINETES DE ODONTOLOGIA DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS) E DO CENTRO ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS-CEO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 3/2018.

MATO GROSSO DO SUL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA

Extrato de Empenho N°.: 597/18 Data: 19/03/2018

Licitação: Processo: 50465/2017, Pregão: 151/2017, Ata nº.: 104/2017

Município: NOVA ANDRADINA

C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação

Órgão:	05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional:	10.302.0043	- Atenção Especializada
Projeto/Atividade:	2.009	- Manutenção e enc. c/ CEO/Centro de Especialidades Odontológicas/IV
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.0031	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 10.792,00 (dez mil setecentos e noventa e dois reais)

Credor: 187 EVERTON LUIS OSHIRO

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE PEÇAS ODONTOLÓGICAS, PARA ATENDER GABINETES ODONTOLÓGICOS, CONFORME ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 104/2017.

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 586/18 Data: 19/03/2018

Licitação: Processo: 53848/2017, Pregão: 237/2017, Ata n°.: 179/2017

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94**Dotação**

Órgão:	05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional:	10.122.0044	- Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade:	2.001	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento:	3.3.90.30.22.00.00.00.1106	- Material de Limpeza e Produtos de Higieneização

Valor Total do Empenho: 2.076,00 (dois mil e setenta e seis reais)

Credor: 1588 **BIO LIMP PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA-ME**Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENEIZAÇÃO, COM OBJETIVO DE ATENDER UNIDADES DE SAÚDE, CONFORME ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 179/2017.**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 590/18 Data: 19/03/2018

Licitação: Processo: 53848/2017, Pregão: 237/2017, Ata n°.: 179/2017

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94**Dotação**

Órgão:	05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional:	10.122.0044	- Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade:	2.001	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento:	3.3.90.30.22.00.00.00.1106	- Material de Limpeza e Produtos de Higieneização

Valor Total do Empenho: 604,68 (seiscentos e quatro reais e sessenta e oito centavos)

Credor: 2064 **B. A. MARQUES & CIA LTDA - ME**Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENEIZAÇÃO, COM OBJETIVO DE ATENDER UNIDADES DE SAÚDE, CONFORME ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 179/2017.**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 587/18 Data: 19/03/2018

Licitação: Processo: 53848/2017, Pregão: 237/2017, Ata n°.: 179/2017

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94**Dotação**

Órgão:	05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional:	10.122.0044	- Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade:	2.001	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento:	3.3.90.30.22.00.00.00.1106	- Material de Limpeza e Produtos de Higieneização

Valor Total do Empenho: 2.876,90 (dois mil oitocentos e setenta e seis reais e noventa centavos)

Credor: 1734 **POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME**Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENEIZAÇÃO, COM OBJETIVO DE ATENDER UNIDADES DE SAÚDE, CONFORME ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 179/2017.**FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA**

Estado de Mato Grosso do Sul

AVISO DE SUSPENSÃO DO CERTAME

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2018

A Fundação Serviços de Saúde de nova Andradina FUNSAU-NA torna público, para conhecimento dos interessados, que a abertura da sessão pública do **Pregão Presencial nº 011/2018, processo nº 056/2017. Objeto:** Aquisição dos materiais para procedimentos de ortopedia e traumatologia prótese parcial de quadril cimentada bipolar, padronizados pela Tabela SUS (Sistema Único de Saúde), por um período de 12 (doze) meses. O motivo da SUSPENSÃO é a retificação do Termo de Referência, documento anexo do Instrumento Convocatório, devido a solicitação tempestivamente protocolada.

Posto isto e devidamente retificado o Termo de Referência anexo I do Edital, conforme parecer jurídico ora acolhido, será publicada nova data para abertura do certame. Ficando todos e quaisquer interessados INTIMADOS da DECISÃO acerca da suspensão da abertura do certame.

Nova Andradina/MS, 21 de março de 2018.

Ariadne de L. Diniz Henriques

Pregoeiro

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 588/18 Data: 19/03/2018

Licitação: Processo: 53848/2017, Pregão: 237/2017, Ata n°.: 179/2017

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94**Dotação**

Órgão:	05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional:	10.122.0044	- Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade:	2.001	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento:	3.3.90.30.22.00.00.00.1106	- Material de Limpeza e Produtos de Higieneização

Valor Total do Empenho: 15.749,47 (quinze mil setecentos e quarenta e nove reais e quarenta e sete centavos)

Credor: 1938 **EFICAZ LOGISTICA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E**Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENEIZAÇÃO, COM OBJETIVO DE ATENDER UNIDADES DE SAÚDE, CONFORME ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 179/2017.**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Ordenador de Despesa Sec. Munic. de Serv. Públicos, Roberto Ginel, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos: a) Processo N°.: 59556/2018

b) Licitação N°.: 33/2018

c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

d) Data Homologação: 06/03/18

e) Objeto da Licitação: PROMOVER A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER COZINHA PILOTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS.

CONTRATADO:

DEOLINDO MARQUES NETO & CIA LTDA - EPP VALOR DA DESPESA: R\$ 9.960,00 (nove mil novecentos e sessenta reais)

SUPERMERCADO PARAISO LTDA ME VALOR DA DESPESA: R\$ 21.560,00 (vinte e um mil quinhentos e sessenta reais)

FRANCINE BIGUETI PIZZARIA - ME VALOR DA DESPESA: R\$ 42.732,00 (quarenta e dois mil setecentos e trinta e dois reais)

REGINALDO GUILHERME DE MORAIS MARQUES - ME VALOR DA DESPESA: R\$ 9.627,00 (nove mil seiscentos e vinte e sete reais)

DATA: 06/03/18

Roberto Ginel-Sec. Munic. de Serv. Públicos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador de Despesa Sec. Munic. de Serv. Públicos, Roberto Ginel, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos: a) Processo N°.: 59629/2018

b) Licitação N°.: 34/2018

c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

d) Data Homologação: 07/03/18

e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MASSA ASFALTICA USINADA, PARA ATENDER OPERAÇÃO TAPA-BURACO EM VIA PÚBLICAS.

CONTRATADO:

EROS PAVIMENTOS ESPECIAIS EIRELI - ME VALOR DA DESPESA: R\$138.600,00 (cento e trinta e oito mil e seiscentos reais)

DATA: 07/03/18

Roberto Ginel-Sec. Munic. de Serv. Públicos

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 589/18 Data: 19/03/2018

Licitação: Processo: 53848/2017, Pregão: 237/2017, Ata n°.: 179/2017

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94**Dotação**

Órgão:	05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional:	10.122.0044	- Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade:	2.001	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento:	3.3.90.30.22.00.00.00.1106	- Material de Limpeza e Produtos de Higieneização

Valor Total do Empenho: 855,00 (oitocentos e cinquenta e cinco reais)

Credor: 2071 **LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS-ME**Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENEIZAÇÃO, COM OBJETIVO DE ATENDER UNIDADES DE SAÚDE, CONFORME ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 179/2017.